*Ex quo sen-  
su dicitur  
Deus ali-  
quid facere:*

Veruntamen sciendum est, hæc verba, scil. crea-  
re, facere, agere, & alia huiusmodi de Deo nō pos-  
se dici secundum eam rationem quā dicuntur de  
creaturis. Quippè cum dicim⁹ eum aliquid facere  
non aliquē in operando motum illi inesse intelli-  
gimus, vel aliquā in laborando passionē, sicut no-  
bis solet accidere: sed eius sempiternæ voluntatis  
nouum aliquē significamus effectum, i. æterna ei⁹  
voluntate aliquid nouiter existere. Cum ergo ali-  
quid dicitur facere, tale est, ac si dicatur, iuxta ei⁹  
voluntatem, vel per eius voluntatem aliqd noui-  
ter cōringere vel esse: vt in ipso nihil noui contin-  
gat: sed nouum aliqd sicut in ei⁹ æterna volunta-  
te fuerat, fiat sine aliqua motione vel sui mutatio-  
ne. Nos vero operando mutari dicimur, q̄a moue-  
mur. Non n. sine motu aliqd facimus. Deus ergo  
aliquid agere vel facere dicitur, quia causa est re-  
rum nouiter existentium: dum eius voluntate res  
nouæ esse incipiunt, quæ ante nō erant absq̄ ipsi⁹  
agitatione: vt act⁹ propriè dici nō queat: cum vi-  
delicet act⁹ omnis in motu cōsistat: in Deo autem  
motus nullus est. Sicut ergo ex calore solis aliqua  
fieri cōtingit, nulla tamē in ipso, vel in eius calore  
facta motione vel mutatione: Ita ex Dei voluntate  
noua habēt esse sine mutatione authoris, q̄ est v-  
num

num, & solum & omnium principium. Aristot. *Circa finē*  
 vero posuit principia scilicet materiam & speciē, *1. de gene-*  
 & tertium operatorium dictum mundum quoq; *ratione.*  
 semper esse & fuisse.

*Quod catholicum est, docet.*

C

Horum ergo & similium errorem Spiritus san-  
 ctus euacuās, veritatisq; disciplinam tradēs, Deū  
 in principio temporum mundum creasse & ante  
 tempora æternaliter extitisse significat, ipsi⁹ æter-  
 nitatē & omnipotentiam cōmendans. Cui voluisse,  
 facere est: q̄a vt prædiximus ex eius voluntate, &  
 bonitate res nouæ existunt. Credam⁹ ergo rerum  
 creatarum celestium, terrestrium, visibilium vel  
 inuisibilium causam non esse nisi bonitatē crea- *Aug in En-*  
 toris, qui est Deus vnus & ver⁹. Cuius tāta est bo- *chiridi. ca. 9.*  
 nitas, vt summē bonus beatitudinis suæ, qua æter- *in fine in*  
 naliter beatus est, alios velit esse participes: quam *1072. 3.*  
 videt & communicari posse, & minui omnino nō  
 posse. Illud ergo bonum quod ipse erat, & quo bea-  
 tus erat, sola bonitate nō necessitate aliis cōmu-  
 nicari voluit: quia summē boni erat, pdesse velle,  
 & omnipotentissimi nocere non posse.